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Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva 

obce Olešnice 
 

konaného dne 18. 12. 2019 od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 

Přítomní členové zastupitelstva: Lukáš Brábník, Tomáš Bříza, Zbyněk Dvořák, 

Michal Jindra, Lenka Müllerová, Petr Podnecký, Pavel Procházka  

 

Zasedání zastupitelstva zahájil v 18.00 hod. starosta obce a současně sdělil, 

že ze zasedání zastupitelstva je pořizován audiozáznam spolu s obrazovým 

záznamem projekčního plátna, a to za účelem informování veřejnosti způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Konstatoval, že informace o místě, době a navrženém 

programu zasedání zastupitelstva obce byla zveřejněna na úřední desce souvisle 

od 10. 12. 2019, nadto byla pozvánka vyhlášena obecním rozhlasem, oznámení bylo 

publikováno i na webu obce a sociální síti Facebook. Spolu s informací byly 

způsobem uvedeným v Jednacím řádu zastupitelstva poskytnuty podklady k 

navrženým bodům jednání.  

 

Ověřovateli zápisu byli určeni pí Lenka Müllerová a p. Tomáš Bříza 

 

Starosta informoval, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva, konaného 

dne 18. 9. 2019, schválili jeho ověřovatelé 27. 9. 2019, k nahlédnutí je umístěn na 

internetových stránkách obce a na obecním úřadu. Proti zápisu nebyly vzneseny 

námitky. Starosta se dotázal, zda někdo z přítomných chce vznést námitku nyní, 

nikdo se s námitkou nepřihlásil.  

Dále starosta informoval, že je přítomno sedm zastupitelů a konstatoval, že 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

 

Poté starosta připomněl, že na posledním zasedání zastupitelstva dne 

18.9.2019 se vzdala mandátu zastupitele Mgr. Klára Svobodová a novou 

zastupitelkou se dle volebních výsledků stala pí Lanka Müllerová. Sdělil, že nová 

zastupitelka musí nejprve složit slib. Tento slib je nutno složit bez výhrad a 

přesně ve stanoveném znění. Podle § 55 odst. 2 písm. a) zákona o volbách do 

zastupitelstev obcí zaniká mandát člena zastupitelstva obce odmítnutím složení 

slibu nebo jeho složením s výhradou, tedy okamžikem, kdy člen zastupitelstva 

vyjádří svou vůli nesložit slib nebo kdy tento slib složí s výhradou. 

Na to starosta vybídl k složení slibu. Přečetl slib: „Slibuji věrnost České 
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republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce Olešnice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a pí Müllerová vyslovila své slibuji. Na to svůj slib stvrdila svým 

podpisem. 

Poté starosta novou zastupitelku oficiálně přivítal a popřál hodně zdaru 

v její práci. 

 

Starosta poté přistoupil k návrhu programu zasedání: 

Návrh programu: 

 

1) Doplnění člena - předsedy finančního výboru  

2) Finanční dar Mateřské školce v Převýšově  

3) Obecně závazná vyhláška 2-2019 (o poplatku za psy)  

4) Obecně závazná vyhláška 3-2019 (o poplatku za odpad)  

5) Obecně závazná vyhláška 4-2019 (o stanovení nakládání s odpadem)  

6) Změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev od 1. 1. 2020  - Nařízení 

vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků  

7) Schválení pronájmu místnosti na č.p. Levín 18  

8) Žádost o poskytnutí dotace – Knihovna města Hradce Králové, IČ:  

00125491  

9) Rozpočet obce Olešnice na rok 2020  

10) Střednědobý výhled rozpočtu 2021-2022  

11) Diskuse 

 

K návrhu programu v rozpravě nikdo nevystoupil. Proto starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/41-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje tento navržený pořad 

jednání: 

1) Doplnění člena - předsedy finančního výboru  

2) Finanční dar Mateřské školce v Převýšově  

3) Obecně závazná vyhláška 2-2019 (o poplatku za psy)  

4) Obecně závazná vyhláška 3-2019 (o poplatku za odpad)  

5) Obecně závazná vyhláška 4-2019 (o stanovení nakládání s odpadem)  

6) Změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev od 1. 1. 2020  - Nařízení 

vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků  

7) Schválení pronájmu místnosti na č.p. Levín 18  
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8) Žádost o poskytnutí dotace – Knihovna města Hradce Králové, IČ:  

00125491  

9) Rozpočet obce Olešnice na rok 2020  

10) Střednědobý výhled rozpočtu 2021-2022  

11) Diskuze“ 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/41-2019 bylo přijato. 

 

Bod 1. – Doplnění člena - předsedy finančního výboru 

Starosta opět připomněl, že na posledním zasedání se vzdala svého mandátu 

Mgr. Svobodová a tím i své funkce předsedy finančního výboru. Protože finanční 

výbor musí mít lichý počet členů, je třeba ustanovit nového člena výboru a to ve 

funkci předsedy. Jelikož za odstupující Mgr. Svobodovou nastoupila pí Müllerová, 

navrhl jí jako předsedu finančního výboru. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil a všichni zastupitelé souhlasili s jeho 

návrhem. Po dotazu starosty pí Müllerové, zda souhlasí s její nominací, pí 

Müllerová souhlasila. Proto starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/42-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění finančního 

výboru pí Lenkou Müllerovou a souhlasí, aby plnila funkci předsedy finančního 

výboru.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro zdržela pro pro 

Usnesení č. 7/42-2019 bylo přijato. 

 

Bod 2. – Finanční dar Mateřské školce v Převýšově 

 Starosta připomněl, že s Mateřskou školou je uzavřena veřejnoprávní 

smlouva o školském obvodu a tedy že na děti z Olešnice a Levína je pohlíženo jako 

na děti převýšovské. Tedy je povinností mateřské školy je přijmout. Z této 

smlouvy nevyplývá žádná povinnost finančně Mateřskou školu podporovat, ale 

přesto starosta vyslovil svoje přesvědčení, že je jistou morální povinností 

podpořit chod Mateřské školy alespoň finančně. V letošním roce obec darovala 
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Mateřské škole 20.000,- Kč, ale do školy chodí z Olešnice a Levína 15 dětí. 

Protože okolní obce taktéž MŠ přispívají a to částkou asi 150,- Kč na dítě a měsíc, 

navrhl starosta tentokrát finanční dar MŠ ve výši 30.000,- Kč.  

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil a zastupitelé návrh podpořili. Proto 

starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/43-2019: „Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního 

daru Mateřské škole v Převýšově ve výši 30.000,- Kč na nákup potřebného 

vybavení pro děti v této mateřské škole a pověřuje starostu obce uzavřením 

smlouvy na tento finanční dar.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/43-2019 bylo přijato. 

 

Bod 3. – Obecně závazná vyhláška 2-2019 (o poplatku za psy) 

Starosta sdělil, že novou Obecně závaznou vyhlášku obce o poplatcích za 

psy si vynutila novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. Dále 

starosta sdělil, že tato vyhláška nezměnila povinnosti majitelů s ohlašováním psů 

a jejich poplatky s jedinou výjimkou, a to výškou poplatku za třetího a dalšího psa, 

kde se poplatek navýšil na 150,- Kč. 

Dále starosta připomněl, že poplatek za psa je splatný nejpozději do konce 

ledna příslušného roku. V případě včas nezaplaceného poplatku se může poplatek 

zvýšit až na trojnásobek. 

  

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto:  

 

Usnesení č. 7/44-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 2-2019 o místním poplatku ze psů, která je přílohou č. 1 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/44-2019 bylo přijato. 
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Bod 4. – Obecně závazná vyhláška 3-2019 (o poplatku za odpad) 

Starosta upozornil na zprávy ve sdělovacích prostředcích, kde se mluví o 

zdržování poplatku za ukládání odpadu a tím i o nárůstu cen za svoz komunálního 

odpadu. Taktéž se navyšuje i cena pohonných hmot a i to se projevuje ve zvyšování 

cen za svoz komunálního odpadu. Proto bylo nutné opětovné zvýšení poplatku za 

tento svoz. Toto navýšení je 5% vzhledem ke stávajícím cenám a představil i 

jednotlivé rozdíly v ceně za svoz: 

Nové ceny za svoz komunálního odpadu: 

při 13 svozech ročně ………………………......      810,- Kč (+40,- Kč) 

při 26 svozech ročně………………………….. 1.300,- Kč (+60,- Kč) 

při 39 svozech ročně………………………….. 1.615,- Kč (+75,- Kč) 

při 52 svozech ročně …………………………. 2.245,- Kč (+105,- Kč) 

1 ks jednorázového pytle ……………………           70,- Kč (+5,- Kč) 

Opět také připomněl, že poplatek je splatný nejpozději do konce ledna 

daného roku. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto:  

 

Usnesení č. 7/45-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 3-2019 o poplatku za komunální odpad, která je přílohou č. 2 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva.“ 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/45-2019 bylo přijato. 

 

Bod 5. – Obecně závazná vyhláška 4-2019 (o stanovení nakládání s 

odpadem) 

Starosta seznámil přítomné s důvodem této Obecně závazné vyhlášky, a to 

je opět změna zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

resp. Vyhláška č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 

soustřeďování složek komunálních odpadů. Tato změna stanovuje obci povinnost 

zajistit celoročně místa pro oddělené soustřeďování jedlých olejů a tuků. Jedlé 

oleje a tuky nesmí být soustřeďovány společně s jinými biologicky rozložitelnými 

odpady. Na jedlé tuky a oleje bude určena černá plastová popelnice s kulatým 

otvorem pro vhazování PET lahví s upotřebeným tukem a budou umístěny v Levíně 
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u „Pastoušky“ a v Olešnici u Kulturního domu. Pro zajímavost také uvedl důvody, 

které vedly vládu k separovanému sběru těchto odpadů. 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto:  

 

Usnesení č. 7/46-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 4-2019 stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území obce Olešnice, která je přílohou č. 3 zápisu ze zasedání zastupitelstva.” 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

zdržel pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/46-2019 bylo přijato. 

 

Bod 6. – Změny v oblasti odměňování členů zastupitelstev od 1.1.2020 

Starosta sdělil, že od nového roku platí nové nařízení vlády, kterým se 

mění nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků. Změna spočívá v navýšení odměn o 10% pro zastupitele a členy výborů. 

Také sdělil, že mezi zastupiteli zatím nedošlo k dohodě o stanovení nových 

odměn a přestavil ve své prezentaci vývoj odměn od roku 2014: 

 

Poté sdělil, že minulé zastupitelstvo si odsouhlasilo výši odměn v určených 

procentech z maximální možné odměny stanovené Nařízením vlády. Navrhl tedy 

tyto odměny pro zastupitele a členy výborů: 
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  Na to se rozvinula diskuse o stanovení odměn, do kterého se zapojila i 

veřejnost. V diskusi byl zmíněn i návrh zastupitele, pana Jindry, se kterým 

souhlasila většina zastupitelů: 

 

 

 

 

 

 

 

Do rozpravy se dále nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto:  

 

Usnesení č. 7/47-2019:  

„1) Zastupitelstvo obce Olešnice v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o obcích stanovuje svým neuvolněným členům zastupitelstva za výkon 

funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

 starosta:       26.500,- Kč, 

 místostarosta:        7.000,- Kč, 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí    1.000,- Kč, 

 předseda výboru:                  1.650,- Kč, 

 člen výboru:                     1.330,- Kč, 

 Odměna bude poskytována od 1. ledna 2020. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode 

dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

2) „Zastupitelstvo obce Olešnice stanovuje členům výborů, kteří nejsou současně 

Funkce Současnost 
Doporučení vlády  

z 9.12.2019 
Návrh 

% z doporučení 

vlády 

Starosta 23 647 Kč 28 946 Kč 26 500 Kč 91,55% 

Místostarosta 6 527 Kč 26 051 Kč 7 000 Kč 26,87% 

Zastupitel 642 Kč 1 448 Kč 1 000 Kč 69,06% 

Předseda komise 642 Kč 2 894 Kč 650 Kč 22,46% 

Členové komise 321 Kč 2 412 Kč 330 Kč 13,68% 
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členy zastupitelstva obce, za výkon funkce odměnu 990,- Kč čtvrtletně.  

 Odměna členům výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, se stanoví 

splatnost odměny čtvrtletně, a to vždy do 10. dne následujícího měsíce po 

uplynutí daného čtvrtletí.“ 

Před hlasováním se ještě starosta opět dotázal zastupitelů, zda návrhu rozumí. 

Proti návrhu nebylo připomínek. 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

proti pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/47-2019 bylo přijato. 

 

Bod 7. – Schválení pronájmu místnosti na č.p. Levín 18 

Starosta sdělil, že 1.11.2019 byl vyhlášen záměr k pronájmu volné místnosti 

v budově č.p. 18 v Levíně („pastouška“) a na tento záměr se přihlásil jediný 

zájemce, společnost SVaLLa s.r.o.. Jedná se o místnost s podlahovou plochou 1,2 

m2 a bude využívána jako sklad materiálu. Protože se jedná o stejnou společnost, 

které jsou již pronajímány další prostory, bude cena stanovena dle dosavadní 

ceny za m2. 

K diskuzi se přihlásil pan Jelínek s dotazem, jaká je současná cena 

pronájmu za m2, starosta odpověděl, že přesnou cenu z paměti nezná, ale že se 

jedná asi o 50 Kč,- za m2. Dále se do diskuze zapojila Mgr. Svobodová s tím, že 

jsou Levínští občané nespokojeni s tím, že je „Pastouška“ pronajímána a že 

neslouží občanům k jejich aktivitám. Na toto ji odpověděl bývalý starosta, že byl 

zřízen osadní výbor, kde kromě pana Hrušky nikdo nepracoval a nikdo 

z Levínských občanů neprojevoval žádný zájem ani aktivitu o oživení obce. Proto 

byl osadní výbor zrušen a teprve poté byly místnosti pronajaty. 

Do rozpravy se dále nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto:  

 

Usnesení č. 7/48-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem místnosti v 

budově č.p. 18 v Levíně společnosti SVaLLa s.r.o., IČO: 05371244. Cena pronájmu 

za m2 bude stanovena dle ostatních pronajatých místností touto společností a 

zastupitelstvo pověřuje starostu sepsáním nájemní smlouvy.” 
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Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/48-2019 bylo přijato. 

 

Bod 8. – Žádost o poskytnutí dotace – Knihovna města Hradce Králové, IČ:  

00125491 

Starosta připomněl, že se jedná o již tradiční žádost o poskytnutí dotace, 

která se již několik let nemění a je ku prospěchu občanů, kteří chodí do obecní 

knihovny si půjčovat knihy. Knihy se několikrát do roka doplňují či vyměňují a je 

možné i požádat o vypůjčení konkrétního titulu, který zrovna není v obci. 

V případě neudělení dotace se funkce knihovny zmenší na pouze základní úroveň. 

Do rozpravy se dále nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/49-2019: „Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím 

jednorázové individuální dotace Knihovně města Hradce Králové, IČ 00125491, na 

základě její žádosti, ve výši 3.000 Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci 

regionálních knihovnických služeb v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, a 

pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Finanční vypořádání 

dotace bude žadatelem předloženo obci do 10. 1. 2021.” 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/49-2019 bylo přijato. 

 

Bod 9. – Rozpočet obce Olešnice na rok 2020 

Starosta sdělil, že návrh rozpočtu obce na rok 2020 byl zveřejněn na úřední 

desce v zákonné lhůtě, tedy nejméně 15 dní před zasedáním zastupitelstva. 

Zdůvodnil schodkový návrh rozpočtu s tím, že schodek je vyvolán investiční akcí 

v roce 2020 a to Dopravně bezpečnostními úpravami, rekonstrukcí chodníků a 

opravou dešťové kanalizace „Na Račanech“. Také dodal, že rozpočet se změní 

oproti zveřejněnému návrhu o 10.000,- Kč ve výdajích a to proto, že bylo 

v návrhu rozpočtu počítáno s darem Mateřské škole ve výši 20 tisíc, předchozím 

dnešním usnesením byl však schválen dar o 10 tisíc větší, musí být tedy i 
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rozpočet obce upraven o tuto částku. 

Dále také starosta oznámil stav financí na všech účtech obce: 

Běžný účet ČSOB:   1.312.431,67 Kč 

Spořící účet ČSOB:   8.385.647,62 Kč 

Běžný účet ČNB:            319.801,37 Kč 

 

Protože se do rozpravy nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/50-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 

2020 jako schodkový s příjmy ve výši 6.479.700,- Kč, výdaji ve výši 14.381.815,- 

Kč. Schodek rozpočtu ve výši 7.902.115 Kč bude kryt zůstatkem z minulých let. 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou třídy. V rámci tříd se změna v jednotlivých 

položkách včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných 

kapitálových výdajů povoluje.” 

 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

zdržel pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/50-2019 bylo přijato. 

 

Bod 10. – Střednědobý výhled rozpočtu 2021-2022 

Starosta sdělil, že zákon o rozpočtech obcí nařizuje vytvářet a schvalovat 

střednědobý výhled rozpočtu. Starosta sdělil, že není žádným ekonomem a tak 

tvorba tohoto výhledu je pro něj tipováním. Proto v návrhu počítá s vyrovnaným 

rozpočtem, a to s příjmy a výdaji navýšenými každý rok s odhadnutou částkou. 

Na to představil svůj návrh výhledu: 



 

11 
 

 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Proto starosta navrhl toto: 

 

Usnesení č. 7/51-2019: „Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled 

obce na roky 2021-2022 s příjmy i výdaji v roce 2021 ve výši 6.050.000,- Kč a 

v roce 2022 s příjmy i výdaji ve výši 6.260.000,- Kč.“ 

Výsledek hlasování: 

Brábník Bříza Dvořák Jindra Müllerová Podnecký Procházka 

pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení č. 7/51-2019 bylo přijato. 

 

Bod 11. – Diskuse 

Dříve, než starosta vyhlásil diskusi, oznámil všem podrobnosti o uzávěře 

silnice mezi Olešnicí a Lučicemi. K uzávěře došlo z důvodu havarijního stavu mostu 

přes Cidlinu, havarijní stav zjistil statik a nařídil okamžité zastavení dopravy. Dle 

sdělení tajemníka města Chlumce nad Cidlinou, Ing. Školníka, bude tato situace 

řešena v rámci desítek měsíců až roků, v každém případě most nebude v příštím 

roce opraven zcela určitě. Odhadovaná investice je okolo 15 milionů Kč a město 

Chlumec bude hledat možné dotace na jeho opravu. 

Po této informaci otevřel diskusi a vyzval Mgr. Svobodovou, které odňal 

slovo v průběhu zastupitelstva, jelikož se diskuse odchýlila od projednávané věci. 

Mgr. Svobodová diskutovala se zastupiteli ohledně slibované „dotace“ Levína na 

pořízení herních prvků, které schválilo minulé zastupitelstvo ve výši 70.000,- Kč. 

Tato dotace měla být součástí herních prvků, které byly navrhnuty v rámci 

žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště. Ta byla podvakrát zamítnuta a 
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otázka slíbených peněz nebyla do této chvíle vyřešena. Starosta Mgr. Svobodové 

sdělil, že se zastupitelstvo svojí většinou rozhodlo investovat do úprav na návsi 

v Levíně. Nikdo nebyl schopen však sdělit nic konkrétního. Starosta tedy slíbil, že 

uspořádá anketu či dotazník pro občany Levína pro zjištění, co vlastně Levínští 

občané chtějí. 

Dále se do diskuse zapojil zastupitel p. Dvořák, který se dotázal, jak je to 

s odkupem bývalé požární nádrže. Starosta odpověděl, že s odkupem se čekalo na 

uzavření digitalizace katastru obce. V tuto chvíli je vše připravené, v lednu se 

starosta zúčastní jednání na lesích ČR a předpokládá, že na dalším zastupitelstvu 

se bude schvalovat smlouva. Uvedl také, že Lesy ČR s prodejem také věnují obci 

projekt na odbahnění a vyčištění požární nádrže. Tento projekt je třeba 

k předložení, pokud obec bude žádat o dotaci na vyčištění. 

Do diskuse se přihlásila pí Procházková, jak to bude s vyčištěním potoka. Starosta 

odpověděl, že čištění je zajištěno a bude provedeno buď zjara, budou-li proti 

ochránci přírody z důvodu výskytu žab v potoce, bude realizace odsunuta až na 

začátek léta. 

Dále se do diskuse přihlásil pan jelínek s dotazem, jestli zastupitelstvo 

nějakým způsobem projednalo posun jízdy autobusu pro školáky. Na to odpověděl 

starosta, že dle vyjádření odboru dopravy na Královéhradeckém kraji tento posun 

není možný, a to z důvodu pokračování autobusu ve směru na Nový Bydžov. Odbor 

dopravy ale nabídl spojení speciálně pro Olešnici a Levín s tím, že dotace na tuto 

linku by byla cca 7 tisíc měsíčně a linka by jezdila pouze ve dnech školního 

vyučování. Po krátké diskusi mezi zastupiteli byla tato alternativa zastupiteli 

schválena s tím, že se bude sledovat využitelnost tohoto spoje. 

 

Starosta se dotázal na další témata do diskuse. 

Do diskuse se již nikdo nepřihlásil. 

 

Zasedání zastupitelstva starosta ukončil v 19:40 hod. 

 

Dne 27. 12. 2019 zapsal Pavel Procházka. 

 

Dne ________________ 2019 zápis ze zasedání zastupitelstva ověřili: 

 

 

Lenka Müllerová  

 

Tomáš Bříza 



O b e c  O l e š n i c e
Zastupitelstvo obce 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška 
 č. 2/2019, 

o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Olešnice se na svém zasedání dne 18. prosince 2019 usnesením 

č. 7/44-2019 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Olešnice touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále jen „poplatek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úřad Olešnice.1

Čl. 2 

Poplatník a předmět poplatku 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je

přihlášená nebo má sídlo na území obce Olešnice (dále jen „poplatník“).2

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.3

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů

ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří

měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např.

úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 

Příloha č.1 k zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva ze dne 18.12.2019



(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlášení poplatník uvede4

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny

jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,

v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů,

včetně skutečností zakládajících vznik nároku na osvobození od poplatku.

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu

oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaje

zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na úřední desce.

Čl. 4 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa .................................................................... 30,- Kč 

b) za druhého psa  .................................................................. 50,- Kč 

c) za třetího a každého dalšího psa  ..................................... 150,- Kč 

Čl. 5  

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. ledna příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková

povinnost vznikla.

Čl. 6 

Osvobození 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která

je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího

sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící

4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 

nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis6.  

(2) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve

lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození.

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve

lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.7

Čl. 7 

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným

seznamem.8

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až

na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.9

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku10 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti

a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost

tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce

nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci

nebo opatrovníkovi poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou

povinnost společně a nerozdílně.

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními

předpisy.

6 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
8 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
9 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
10 § 12 zákona o místních poplatcích 



(2) Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o místním poplatku ze psů, ze dne 20. 2.

2015.

Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 1. 1. 2020. 

................................... .......................................... 

Michal Jindra Pavel Procházka 

místostarosta starosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  19. 12. 2019 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 



Obec Olešnice 
Zastupitelstvo obce 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2019, 

o poplatku za komunální odpad

Zastupitelstvo obce Olešnice se na svém zasedání dne 18.12. 2019 usnesením č. 7/45 - 2019 

usneslo vydat na základě ustanovení § 17a odst. 1 zákona 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. 

d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Obec touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komunální odpad, který vzniká na 

území obce Olešnice. 

Čl. 2 

Správa poplatku, poplatník 

(1) Správu poplatku vykonává obec Olešnice.

(2) Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem

poplatku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, ve které

vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je plátcem toto

společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky1.

Čl. 3 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku je stanovena podle předpokládaných oprávněných nákladů obce 

vyplývající z režimu nakládání s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé 

poplatníky podle počtu a objemu nádob určených k odkládání odpadů připadajících na 

jednotlivé nemovitosti a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu takto: 

1 § 17a odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Příloha č. 2 zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 18.12.2019
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(1) Sazba poplatku za kalendářní rok za svoz 1 ks nádoby o objemu 110 nebo 120 litrů činí

a) při 13 svozech ročně ………………………...... 810,- Kč 

b) při 26 svozech ročně…………………………..1.300,- Kč 

c) při 39 svozech ročně…………………………..1.615,- Kč 

d) při 52 svozech ročně ………………………….2.245,- Kč 

(2) Sazba poplatku za 1ks jednorázového pytle označeného logem svozové firmy (likvidace
v rámci pravidelných svozů) činí 70,- Kč.

Čl. 4 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný vždy do 31. ledna příslušného kalendářního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu stanoveném v odst. 1, je poplatek splatný do
jednoho měsíce od vzniku této povinnosti.

Čl. 5 

Všeobecné ustanovení 

Na řízení ve věcech poplatku za komunální odpad se vztahují zvláštní právní předpisy.2  

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 1/2018, kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad 

ze dne 19. prosince 2018. 

Čl. 7 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

   …………………………………..  ……………………………………………. 

 Michal Jindra  Pavel Procházka 

 místostarosta starosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  19. 12. 2019 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

2 zákon  č.  280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 
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O b e c  O l e š n i c e
Zastupitelstvo obce 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecně závazná vyhláška 

č. 4/2019 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem

na území obce Olešnice 

Zastupitelstvo obce Olešnice se na svém zasedání dne 18. 12. 2019 usnesením č. 7/46-2019 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Olešnice, včetně nakládání se 

stavebním odpadem1. 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

1) Komunální odpad se třídí na složky:

a) biologické odpady rostlinného původu,

b) papír,

c) plasty včetně PET lahví (dále jen „plasty“),

d) nápojové kartony,

e) sklo čiré,

f) sklo barevné,

g) kovy,

h) nebezpečné odpady,

1 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 

Příloha č. 3 k zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 18.12.2019
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i) objemný odpad, 

j) jedlé tuky a oleje, 

k) směsný komunální odpad. 

2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, podlahové krytiny atp.). 

3) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až j). 

 

Čl. 3 

Shromažďování tříděného komunálního odpadu 

 

1) Tříděný komunální odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

Stanoviště Složky podle čl. 2 odstavce 1 písm. 

Olešnice, naproti budově obecního úřadu b), e), f), j) 

Olešnice, prostranství před domem č. p. 84 b), e), f)  

Levín, prostranství naproti domu č. p. 18 b), e), f), j) 

Olešnice, palouk vedle domu č. p. 86 a) 

Olešnice, úvoz za domem č. p. 122 a) 

Levín, palouk za domem č.p. 15 a) 

Olešnice, dvůr obecního úřadu h) 

Individuálně u jednotlivých nemovitostí c), d) 

 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) biologické odpady rostlinného původu - barva modrá, 

b) papír - barva modrá, 

c) plasty a nápojové kartony - barva žlutá, 

d) sklo čiré - barva bílá, 

e) sklo barevné - barva zelená, 

f) kovy - barva šedá 

g) jedlé tuky a oleje2 – barva černá 

4) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu3 je také zajišťován dvakrát ročně 

jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 

 
2 do sběrné nádoby jsou odkládány v uzavřené plastové nádobě o maximálním objemu 2 litry 
3 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů 



 
3 

 

sběrných nádob k tomuto sběru určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední 

desce obecního úřadu, v místním rozhlasu a na webových stránkách obce4. 

5) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován v předem stanovených termínech (zpravidla 

dvakrát ročně) přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace 

o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, v místním rozhlasu a na 

webových stránkách obce5. 

6) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

 

Čl. 4 

Shromažďování směsného komunálního odpadu  

 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby – popelnice o objemu 110 nebo 120 l určené 

ke shromažďování směsného komunálního odpadu,  

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 

osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

Čl. 5 

Nakládání se stavebním odpadem 

 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem6. 

 

 

 

 
4 https://www.olesnice-nad-cidlinou.cz/ 
5 https://www.olesnice-nad-cidlinou.cz/ 
6 Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner u svozové společnosti, který bude přistaven 

a odvezen za úplatu. 



 
4 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Ruší se obecně závazná vyhláška obce Olešnice č. 1/2019, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Olešnice ze dne 1. 5. 2019. 

 

Čl. 7 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Jindra 
místostarosta 

 Pavel Procházka 
starosta 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 19. 12. 2019 
 
Sejmuto 
 
 
Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce 


